
Autoridad Nacional de los Servicios Públicos

Que luego de la revisión de las solicitudes presentadas durante el periodo comprendido entre el 09 y el 13 de Septiembre de 2019 y dando cumplimiento a lo establecido en los Articulos 158 y 159 

del Reglamento General de Telecomunicaciones, la Autoridad Nacional de los Servicios Públicos procede a publicar las frecuencias que han sido aprobadas y que se someterán al procedimiento de 

solicitudes alternativas:

República de Panamá

Informa a la Ciudadanía

Frecuencia

(Mhz)

A.B.

(Mhz)

Sitio de Transmisión Sitio de Recepción U.E.R. Ofrecido PrioridadLatitudTx LongitudTx LongitudRxLatitudRx Potencia Efectiva 

Radiada (Vatios)

Factor de 

Altura 

138.1750 0.0250CERRO LA CRUZ  20.0000 164.128°31'56.52" 80°19'34.29" VariableVariable 186.8337  2.00MOVIL

138.1750 0.0250SANTA RITA  40.0000 164.129°20'5" 79°46'33" VariableVariable 207.5930  2.00MOVIL

138.1750 0.0250CERRO ANCON  40.0000 164.128°57'35.86" 79°32'58.06" VariableVariable 178.9515  1.50MOVIL

138.7500 0.0250LAS MINAS 2  10.0000 164.127°45'26.62" 80°47'12.83" VariableVariable 173.5272  2.50MOVIL

139.0750 0.0250CERMEÑO  40.0000 164.128°45'35.5" 79°50'15" VariableVariable 190.3107  2.50MOVIL

140.2750 0.0250CAÑITAS BUENOS AIRES  10.0000 164.129°14'44.16" 78°49'13.44" VariableVariable 343.1705  2.00MOVIL

140.2750 0.0250CERRO JEFE  40.0000 164.129°13'43" 79°23'0" VariableVariable 332.7745  2.50MOVIL

141.3500 0.0250MOVIL  10.0000 164.12Variable Variable 80°47'12.83"7°45'26.62" 173.5272  2.50LAS MINAS 2

141.3500 0.0250MOVIL  20.0000 164.12Variable Variable 81°40'9"8°16'18" 173.5012  2.50TOLE

141.4000 0.0250CERRO PEÑON  40.0000 164.129°5'6" 79°33'19" VariableVariable 178.9339  2.50MOVIL

141.6000 0.0250CERRO ANCON  40.0000 164.128°57'35.86" 79°32'58.06" VariableVariable 192.7916  1.50MOVIL

141.7500 0.0250MOVIL  40.0000 164.12Variable Variable 79°23'0"9°13'43" 332.7745  2.50CERRO JEFE

141.9500 0.0250MOVIL  40.0000 164.12Variable Variable 79°46'33"9°20'5" 207.5930  2.00SANTA RITA

142.1000 0.0250MOVIL  20.0000 164.12Variable Variable 80°54'56"8°4'49" 168.2188  2.00CERRO ATALAYA

142.6500 0.0250MOVIL  20.0000 164.12Variable Variable 80°19'34.29"8°31'56.52" 186.8337  2.00CERRO LA CRUZ

142.6500 0.0250MOVIL  40.0000 164.12Variable Variable 79°32'58.06"8°57'35.86" 178.9515  1.50CERRO ANCON

142.6750 0.0250MOVIL  40.0000 164.12Variable Variable 79°50'15"8°45'35.5" 190.3107  2.50CERMEÑO

142.6750 0.0250MOVIL  40.0000 164.12Variable Variable 79°33'19"9°5'6" 178.9207  2.50CERRO PEÑON

142.7250 0.0250MOVIL  40.0000 164.12Variable Variable 79°32'58.06"8°57'35.86" 192.7916  1.50CERRO ANCON

142.7250 0.0250MOVIL  10.0000 164.12Variable Variable 78°49'13.44"9°14'44.16" 343.1705  2.00CAÑITAS BUENOS AIRES

142.8500 0.0250MOVIL  40.0000 164.12Variable Variable 79°33'19"9°5'6" 178.9339  2.50CERRO PEÑON
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143.7000 0.0250TOLE  20.0000 164.128°16'18" 81°40'9" VariableVariable 173.5012  2.50MOVIL

143.8500 0.0250CERRO PEÑON  40.0000 164.129°5'6" 79°33'19" VariableVariable 178.9207  2.50MOVIL

148.8250 0.0250CERRO ATALAYA  20.0000 164.128°4'49" 80°54'56" VariableVariable 168.2188  2.00MOVIL

151.7500 0.0250SAN CRISTOBAL  20.0000 164.128°24'39" 82°26'39" VariableVariable 178.8778  1.50MOVIL

152.7750 0.0250MOVIL  20.0000 164.12Variable Variable 82°26'39"8°24'39" 178.8778  1.50SAN CRISTOBAL

157.2000 0.0250MOVIL  40.0000 164.12Variable Variable 79°25'13.103"9°9'40.72" 108.7408  2.50CERRO AZUL

161.8000 0.0250CERRO AZUL  40.0000 164.129°9'40.72" 79°25'13.103" VariableVariable 108.7408  2.50MOVIL

450.9250 0.0250PASO CANOAS  5.0000 164.128°32'5.25" 82°50'15.02" VariableVariable 125.9331  1.50MOVIL

451.6000 0.0250CASA MATRIZ VIA ESPAÑA  20.0000 164.128°59'25.62" 79°31'19.52" VariableVariable 169.1843  1.00MOVIL

451.6250 0.0250CERMEÑO  20.0000 164.128°45'35.5" 79°50'15" VariableVariable 176.3082  2.50MOVIL

455.2750 0.0250MOVIL  20.0000 164.12Variable Variable 79°31'19.52"8°59'25.62" 169.1843  1.00CASA MATRIZ VIA ESPAÑA

455.8000 0.0250MOVIL  5.0000 164.12Variable Variable 82°50'15.02"8°32'5.25" 125.9331  1.50PASO CANOAS

460.4000 0.0250MOVIL  20.0000 164.12Variable Variable 79°50'15"8°45'35.5" 176.3082  2.50CERMEÑO

464.7250 0.0250CERRO LA CRUZ  20.0000 164.128°31'56.52" 80°19'34.29" VariableVariable 148.3440  2.00MOVIL

469.9250 0.0250MOVIL  20.0000 164.12Variable Variable 80°19'34.29"8°31'56.52" 148.3440  2.00CERRO LA CRUZ

6050.0000 40.0000CERRO CANAJAGUA  0.0030 164.107°38'55" 80°24'58" 80°38'32.29"7°47'29.54" 2237.8848  2.50LOS POZOS

6300.0000 40.0000LOS POZOS  0.0015 164.107°47'29.54" 80°38'32.29" 80°24'58"7°38'55" 2237.8848  2.00CERRO CANAJAGUA

6660.0000 56.0000BSC DAVID  0.0000 164.58°27'17" 82°25'13" 82°25'24.8"8°47'2.8" 8511.3809  1.50BOQUETE

6660.0000 56.0000PUERTO ARMUELLES  0.0000 164.58°17'33" 82°52'28" 82°37'47"8°30'45" 8511.3809  1.00CONCEPCION

7000.0000 56.0000BOQUETE  0.0000 164.58°47'2.8" 82°25'24.8" 82°25'13"8°27'17" 8511.3809  2.50BSC DAVID

7000.0000 56.0000CONCEPCION  0.0000 164.58°30'45" 82°37'47" 82°52'28"8°17'33" 8511.3809  2.00PUERTO ARMUELLES

7212.0000 28.0000GUACA ARRIBA (SBA)  0.0000 164.58°32'22.09" 82°28'57.64" 82°24'54"8°34'9.4" 508.5932  2.00DOLEGA CT 2

7229.5000 56.0000PEÑA BLANCA (TEL)  0.0000 164.57°43'1.7" 80°16'46.7" 80°16'34"7°46'1" 401.7908  1.50LAS TABLAS, LOS SANTOS

7373.0000 28.0000DOLEGA CT 2  0.0000 164.58°34'9.4" 82°24'54" 82°28'57.64"8°32'22.09" 508.5932  2.00GUACA ARRIBA (SBA)

7390.5000 56.0000LAS TABLAS, LOS SANTOS  0.0000 164.57°46'1" 80°16'34" 80°16'46.7"7°43'1.7" 401.7908  1.00PEÑA BLANCA (TEL)

7477.0000 28.0000BOCALATUM (TEL)  0.0000 164.58°35'1.01" 82°34'49.7" 82°34'16"8°30'33" 506.2564  2.50BOQUERON

7638.0000 28.0000BOQUERON  0.0000 164.58°30'33" 82°34'16" 82°34'49.7"8°35'1.01" 506.2564  2.00BOCALATUM (TEL)
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7760.8750 28.0000MIGUEL DE LA BORDA (SBA)  0.0000 164.59°9'18.88" 80°17'34.31" 80°5'2"9°14'5" 2303.4063  1.00CERRO NUEVO CHAGRES

7764.3750 56.0000BATERY PRATT 2  0.0000 164.59°20'28.5" 79°58'57.07" 79°46'56.6"9°19'34" 6637.4307  1.00SANTA RITA (MOVIL)

7866.0000 28.0000HICACO  0.0000 164.57°39'20.09" 81°12'17.2" 80°59'7.51"7°38'19.68" 2344.1865  1.00MARIATO

7868.9750 28.0000BATERY PRATT 2  0.0000 164.59°20'28.5" 79°58'57.07" 80°5'2"9°14'5" 8363.1631  1.50CERRO NUEVO CHAGRES

7928.6750 28.0000SANTA CATALINA  0.0000 164.57°37'36.3" 81°13'55.4" 80°59'7.51"7°38'19.68" 5128.5215  1.00MARIATO

8072.1950 28.0000CERRO NUEVO CHAGRES  0.0000 164.59°14'5" 80°5'2" 80°17'34.31"9°9'18.88" 8363.1631  1.00MIGUEL DE LA BORDA (SBA)

8075.6950 56.0000SANTA RITA (MOVIL)  0.0000 164.59°19'34" 79°46'56.6" 79°58'57.07"9°20'28.5" 4092.6067  2.00BATERY PRATT 2

8177.3250 28.0000MARIATO  0.0000 164.57°38'19.68" 80°59'7.51" 81°12'17.2"7°39'20.09" 2344.1865  1.00HICACO

8180.2950 28.0000CERRO NUEVO CHAGRES  0.0000 164.59°14'5" 80°5'2" 79°58'57.07"9°20'28.5" 2303.4063  1.00BATERY PRATT 2

8240.0000 28.0000MARIATO  0.0000 164.57°38'19.68" 80°59'7.51" 81°13'55.4"7°37'36.3" 5128.5215  1.00SANTA CATALINA

10729.0000 28.0000EL TECAL DE LA CABIMA (SBA)  0.0000 164.59°8'43" 79°30'57.8" 79°32'0.276"9°5'59.38" 158.6246  1.50LAS CUMBRES (PAG201)

10775.0000 28.0000CERRO VIEJO  0.0005 164.108°21'7" 81°11'52" 80°54'55"8°4'50" 9543.0479  2.50ATALAYA

10775.0000 28.0000CERRO AVE MARIA  0.0010 164.108°16'35" 82°4'12" 82°25'19"8°26'33" 9543.0479  1.50DAVID

10895.0000 40.0000COLON CENTER  0.0020 164.109°21'30.27" 79°54'5.53" 79°54'19.8"9°15'52.2" 2510.0771  1.00DAVIS

10935.0000 28.0000CERRO AVE MARIA  0.0010 164.108°16'35" 82°4'12" 82°25'19"8°26'33" 9543.0479  1.50DAVID

10935.0000 28.0000CERRO VIEJO  0.0005 164.108°21'7" 81°11'52" 80°54'55"8°4'50" 9543.0479  2.50ATALAYA

10970.5000 40.0000CERRO OSCURO  0.0020 164.109°3'1" 79°31'6" 79°29'41.94"9°4'53.72" 831.1391  2.00TORRIJOS CARTER

11219.0000 28.0000LAS CUMBRES (PAG201)  0.0000 164.59°5'59.38" 79°32'0.276" 79°30'57.8"9°8'43" 158.6246  2.00EL TECAL DE LA CABIMA (SBA)

11305.0000 28.0000ATALAYA  0.0010 164.108°4'50" 80°54'55" 81°11'52"8°21'7" 9543.0479  2.00CERRO VIEJO

11305.0000 28.0000DAVID  0.0010 164.108°26'33" 82°25'19" 82°4'12"8°16'35" 9543.0479  1.50CERRO AVE MARIA

11385.0000 40.0000DAVIS  0.0020 164.109°15'52.2" 79°54'19.8" 79°54'5.53"9°21'30.27" 3978.2043  1.50COLON CENTER

11462.5000 40.0000TORRIJOS CARTER  0.0020 164.109°4'53.72" 79°29'41.94" 79°31'6"9°3'1" 831.1391  1.00CERRO OSCURO

11465.0000 28.0000DAVID  0.0010 164.108°26'33" 82°25'19" 82°4'12"8°16'35" 9543.0479  1.50CERRO AVE MARIA

11465.0000 28.0000ATALAYA  0.0010 164.108°4'50" 80°54'55" 81°11'52"8°21'7" 9543.0479  2.00CERRO VIEJO

12670.0000 25.0000SAN PEDRO, CERRO AZUL  0.0020 164.79°9'22" 79°24'15" 79°30'43"9°0'48" 1806.5364  2.50EDIFICIO TORRE DEL SOL

12877.0000 28.0000ALTOS DE JESÚS (ISTHMIAN)  0.0000 164.58°57'56.07" 79°34'7.96" 79°34'11.4"8°59'34.41" 274.7704  1.00CARDENAS RBS

12877.0000 28.0000BRISAS DEL GOLF 2  0.0000 164.59°4'42.6" 79°27'38.3" 79°27'25.65"9°5'59.61" 724.3407  1.50GREEN VALEY
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13143.0000 28.0000GREEN VALEY  0.0000 164.59°5'59.61" 79°27'25.65" 79°27'38.3"9°4'42.6" 724.3407  1.50BRISAS DEL GOLF 2

13143.0000 28.0000CARDENAS RBS  0.0000 164.58°59'34.41" 79°34'11.4" 79°34'7.96"8°57'56.07" 274.7704  1.50ALTOS DE JESÚS (ISTHMIAN)

14438.0000 28.0000CAP DAVID  0.0000 164.58°25'50.29" 82°25'47.85" 82°26'2"8°25'44" 1513.4283  1.00SAN MATEO

14510.0000 28.0000DECAMERON  0.0000 164.58°21'39" 80°7'54" 80°7'39.68"8°21'58.79" 758.6287  1.00DECAMERON ADMIN

14928.0000 28.0000SAN MATEO  0.0000 164.58°25'44" 82°26'2" 82°25'47.85"8°25'50.29" 1513.4283  1.00CAP DAVID

15000.0000 28.0000DECAMERON ADMIN  0.0000 164.58°21'58.79" 80°7'39.68" 80°7'54"8°21'39" 758.6287  1.00DECAMERON

18030.0000 40.0000CASCO VIEJO  0.0010 164.108°57'14.4" 79°32'6.61" 79°31'36"8°58'26" 870.9636  1.00EDIFICIO MIRAMAR

19040.0000 40.0000EDIFICIO MIRAMAR  0.0010 164.108°58'26" 79°31'36" 79°32'6.61"8°57'14.4" 870.9636  1.50CASCO VIEJO

Todas las solicitudes alternativas a las frecuencias antes listadas deberán presentarse a través del Sistema de Administración de las Telecomunicaciones (SATEL), con la posterior validación de la documentación física 

en la Unidad de Atención al Concesionario (UAC), Dirección de Telecomunicaciones de la Autoridad Nacional de los Servicios Públicos, ubicadas en el primer piso del Edificio Office Park, vía España y Fernández de 

Córdoba , durante el periodo de treinta días calendario contados a partir de la publicación del presente aviso. Este periodo culmina el día 06 de Noviembre de 2019, a las 4:00 p.m. 

El costo de la presentación de cada formulario de solicitud alterna de frecuencias será de CIEN BALBOAS CON 00/100 (B/.100.00), el cual deberá ser cancelado al momento de la presentación del respectivo formulario 

mediante cheque certificado o de gerencia a nombre de la Autoridad Nacional de los Servicios Públicos. No se admitirá dinero en efectivo para cubrir el costo de presentación del formulario de solicitud alternativa, ni para 

cubrir la garantía del 10% del total del canon ofrecido. Sólo podrán presentar solicitudes alternativas las personas naturales y jurídicas que tengan una concesión debidamente notificada 

Administrador General

ARMANDO FUENTES RODRÍGUEZ


